Sauger mit automatischer
Filterreinigung

Leistungsstarker und robuster Nass- und Trockensauger mit
groBer Kapazitat, der fUr Staub der Klasse L zugelassen ist
und fUr den Einsatz in Umgebungen mit einfachen Stauben
von mittlerer Gefahrlichkeit entwickelt wurde. Der WDA 40

ist kompakt und handlich und eignet sich ideal fUr Arbeitenin
Umgebungen wie z.B. Werkstéatten und Handwerksbetriebe.
Das innovative System NONSTOPVAC! reinigt den Hauptfilter
automatisch durch eine Luftstromumkehr und sorgt so fur
eine konstante Absaugung und reduziert die Stillstandszeiten
der Maschine erheblich, so dass der Bediener ohne
Unterbrechungen mit hoher Saugleistung arbeiten kann.
Ausgestattet mit einer Steckdose fur Elektrowerkzeug (max.
Leistung 2400 W) und dem Kit COMBI zum Anschluss von
Druckluftwerkzeugen (optional), um einen Betriebsdruck
von bis zu 10 bar zu gewahrleisten. Das Gerat kann manuell
oder automatisch (gesteuert durch das angeschlossene
Werkzeug) eingeschaltet werden, und es ist auch moglich, den
Staubsauger dank des Remote Control Kits (optional) direkt
vom Schlauch aus einzuschalten.

Das Modell TOOL PRO WDA 40 List in zwei verschiedenen
AusfUhrungen erhaltlich: Mit mitgeliefertem antistatischem

MODELL ARTIKELNUMMER STUCKZAHLPRO PALETTE
TOOLPROWDA 40 L 13101710001 8

TOOLPROWDA 40 LAS 13201710001 8

EIGENSCHAFTEN

Spannungs-Frequenz 220-240V~ 50/60 Hz

Max. Leistungsaufnahme W 1350

Nennleistung W 1100

Maximale Leistung der Geratesteckdose W 2400

Hauptfiltertyp Flachfilter aus PTFE
(Klasse M)

Filterflache (Flachfilter) m?2 0,5

Filterreinigungssystem NONSTOPVAC!

Luftleistung I/s 76

Vakuum mbar 250

Behaélter Fassungsvermogen | 41

Tatsachliches Fassungsvermdogen | 26

Papierfilter Fassungsvermogen | 20

IP-Code IPX4

Staubklasse L

Durchmesser des Zubehdrs mm 33

Kabellange m 7

Gewicht (ohne Zubehor) Kg 21

Abmessungen mm  625x385x545

AL

58

Zubehor (Version LAS), zum Schutz vor eventuell auftretenden
elektrostatischen Aufladungen wahrend der Arbeit, und mit

Zubehor ohne antistatische Wirkung (VersionL).

MODELL
Flexibler Schlauch @33 - 4 m (*)

Antistatischer und flexibeler Schlauch @33 -4 m (**)
Verléangerungsrohr, verchromt 0,5 m (***)

Trockenbodenduse P340 @ 36 (*)

Antistatische TrockenbodendUse P340 @ 36 (**)

Manschette @ 33 (*)
Antistatische Manschette @ 33 (**)
Fugenduse @ 36 (*)

Antistatisches flaches Rohr @ 36 (**)

Deckel Anschlussmuffe
Flachfilter aus PTFE (Klasse M)
Vliesfilterbeutel | 20

MODELL

Antistatischer und flexibeler Schlauch @29 - 4 m (**)
Antistatischer und flexibeler Schlauch @29 - 4m

(coms)

Antistatischer und flexibeler Schlauch @29 -5m

(comBl)

Antistatischer und flexibeler Schlauch @29 -7m

(comB)

Antistatischer und fiexibeler Schlauch@29-10m

(ComBI)
Konduktive Manschette @ 29

Kupplung fur konduktive Manschette @& 33-29

Flexibler Schlauch @38 - 4 m
WasserdUse V340 & 36

Kit COMBI

Remote Control Kit

Adapter fUr den Werkzeugkasten
Transportgriff

Beutel aus PE

Vliesfilterbeutel | 20 x 10

ARTIKELNUMMER

6010533
6010530
2511500
6010041
6010042
2511405
2511406
2511520
2511640
2001817
2512772

ARTIKELNUMMER

6010531
6010548

6010543

6010544

6010549

2511398

2501244
6010536
6010046
6689163
6689165
6689164
6340100
3001203
3001039

FEEL THE PRO

Kompakt und handlich

Lenkrollen mit Bremsen

Haken flr Zubehér und
Kabelhalterung

Anschluss von
Elektrowerkzeugen

Flachfilter aus PTFE

Antistatik-Zubehor
(Standard fur L AS-Version)

Kit COMBI (opt.)



