TOOL PRO WDA 40 L / L AS

Sauger mit automatischer **Filterreinigung**

Leistungsstarker und robuster Nass- und Trockensauger mit großer Kapazität, der für Staub der Klasse Lzugelassen ist und für den Einsatz in Umgebungen mit einfachen Stäuben von mittlerer Gefährlichkeit entwickelt wurde. Der WDA 40 ist kompakt und handlich und eignet sich ideal für Arbeiten in Umgebungen wie z.B. Werkstätten und Handwerksbetriebe. Das innovative System NONSTOPVAC! reinigt den Hauptfilter automatisch durch eine Luftstromumkehr und sorgt so für eine konstante Absaugung und reduziert die Stillstandszeiten der Maschine erheblich, so dass der Bediener ohne Unterbrechungen mit hoher Saugleistung arbeiten kann. Ausgestattet mit einer Steckdose für Elektrowerkzeug (max. Leistung 2400 W) und dem Kit COMBI zum Anschluss von Druckluftwerkzeugen (optional), um einen Betriebsdruck von bis zu 10 bar zu gewährleisten. Das Gerät kann manuell oder automatisch (gesteuert durch das angeschlossene Werkzeug) eingeschaltet werden, und es ist auch möglich, den Staubsauger dank des Remote Control Kits (optional) direkt vom Schlauch aus einzuschalten.

Das Modell TOOL PRO WDA 40 List in zwei verschiedenen Ausführungen erhältlich: Mit mitgeliefertem antistatischem



Zubehör (Version LAS), zum Schutz vor eventuell auftretenden elektrostatischen Aufladungen während der Arbeit, und mit Zubehör ohne antistatische Wirkung (Version L).



Kompakt und handlich



Lenkrollen mit Bremsen



Haken für Zubehör und Kabelhalterung



Anschluss von Elektrowerkzeugen



NONSTOPVAC!



Flachfilter aus PTFE



Antistatik-Zubehör (Standard für LAS-Version)



Kit COMBI (opt.)

PRODUKTIDENTIFIKATION

MODELL	ARTIKELNUMMER	STÜCKZAHL PRO PALETTE
TOOL PRO WDA 40 L	13101710001	8
TOOL PRO WDA 40 LAS	13201710001	8

TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN

EIGENSCHAFTEN

Spannungs-Frequenz		220-240 V~ 50/60 Hz
Max. Leistungsaufnahme	W	1350
Nennleistung	W	1100
Maximale Leistung der Gerätesteckdose	W	2400
Hauptfiltertyp		Flachfilter aus PTFE (Klasse M)
Filterfläche (Flachfilter)	m²	0,5
Filterreinigungssystem		NONSTOPVAC!
Luftleistung	l/s	76
Vakuum	mbar	250
Behälter Fassungsvermögen	1	41
Tatsächliches Fassungsvermögen	1	26
Papierfilter Fassungsvermögen	1	20
IP-Code		IPX4
Staubklasse		L
Durchmesser des Zubehörs	mm	33
Kabellänge	m	7
Gewicht (ohne Zubehör)	Kg	21
Abmessungen	mm	625x385x545

MITGELIEFERTES ZUBEHÖR

MODELL	ARTIKELNUMMER
Flexibler Schlauch Ø 33 - 4 m (*)	6010533
Antistatischer und flexibeler Schlauch Ø 33 - 4 m (**)	6010530
Verlängerungsrohr, verchromt 0,5 m (***)	2511500
Trockenbodendüse P340 Ø 36 (*)	6010041
Antistatische Trockenbodendüse P340 Ø 36 (**)	6010042
Manschette Ø 33 (*)	2511405
Antistatische Manschette Ø 33 (**)	2511406
Fügendüse Ø 36 (*)	2511520
Antistatisches flaches Rohr Ø 36 (**)	2511640
Deckel Anschlussmuffe	2001817
Flachfilter aus PTFE (Klasse M)	2512772
Vliesfilterbeutel I 20	

OPTIONALES ZUBEHÖR	
MODELL	ARTIKELNUMMER
Antistatischer und flexibeler Schlauch Ø 29 - 4 m (**)	6010531
Antistatischer und flexibeler Schlauch Ø 29 - 4 m (COMBI)	6010548
Antistatischer und flexibeler Schlauch Ø 29 - 5 m (COMBI)	6010543
Antistatischer und flexibeler Schlauch Ø 29 - 7 m (COMBI)	6010544
Antistatischer und flexibeler Schlauch Ø 29 - 10 m (COMBI)	6010549
Konduktive Manschette Ø 29	2511398
Kupplung für konduktive Manschette Ø 33-29	2501244
Flexibler Schlauch Ø 38 - 4 m	6010536
Wasserdüse V340 Ø 36	6010046
Kit COMBI	6689163
Remote Control Kit	6689165
Adapter für den Werkzeugkasten	6689164
Transportgriff	6340100
Beutel aus PE	3001203
Vliesfilterbeutel I 20 x 10	3001039

